

Sesję Rady Gminy Zagnańsk otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zagnańsk Artur Kudzia. Przywitał wszystkich przybyłych na obrady sesji, Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kieleckiego Roberta Kaszubę oraz Zdzisława Zapalę i stwierdził kworum uprawniające Radę Gminy Zagnańsk do podejmowania uchwał.

Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu wyznaczony została radna Anna Piotrowska. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej urzędu gminy.

Ad. 2. - Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski.

Wójt Szczepan Skorupski zgłosił, aby zdjąć z porządku obrad projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 425/1 i część nieruchomości oznaczonej nr ewidencyjnym 425/2 położonej w obrębie geodezyjnym Szalas gm. Zagnańsk na okres powyżej trzech lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy.

Kolejnym wnioskiem zgłoszonym przez Wójta była zmiana kolejności zaproponowanych projektów uchwał w taki sposób, aby projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Gruszka na terenie gminy Zagnańsk znalazł się w porządku obrad jako pierwszy, a projekt uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zagnańsk oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Zagnańsk jako drugi.

Ponieważ innych wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie, kto z radnych jest za zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 425/1 i część nieruchomości oznaczonej nr ewidencyjnym 425/2 położonej w obrębie geodezyjnym Szalas gm. Zagnańsk na okres powyżej trzech lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy. Za zdjęciem tego projektu z porządku obrad głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad.

Za zamianą kolejności projektów uchwał głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania).

W wyniku głosowań porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Proponowany porządek obrad.
2. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2018-2025,
 - b) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok,

- c) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Gruszka na terenie gminy Zagnańsk oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zagnańsk oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Zagnańsk,
 - d) w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zagnańsk oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Zagnańsk.
 - e) w sprawie wydzierżawienia części nieruchomości, położonej w obrębie geodezyjnym Zagnańsk na okres poniżej trzech lat,
 - f) w sprawie wydzielenia z majątku Gminy Zagnańsk i wniesienia do użytkowania i eksploatacji dla Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach obiektów i urządzeń infrastruktury kanalizacyjnej.
6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.
 7. Informacja delegatów do związków międzygminnych.
 8. Sprawy różne.
 9. Zapytania i interpelacje radnych i mieszkańców gminy.

Ad. 4. - Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Artur Kudzia poinformował, że każdy radny otrzymał projekt protokołu z ostatniej sesji i zapytał, czy do otrzymanego protokołu radni mają jakieś uwagi.

Ponieważ uwag nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie, kto jest za przyjęciem protokołu z sesji nadzwyczajnej 14 września 2018 r. Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania protokół z sesji w dniu 14 września 2018 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5a. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2018-2025.

Skarbnik Robert Szechnicki poinformował, że materiały dotyczące zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej zostały przekazane ze względów technicznych dopiero w dniu sesji.

Skarbnik poinformował, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej zostały szczegółowo omówione na komisjach przed sesją.

Przewodniczący Artur Kudzia wobec braku pytań poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 14 radnych obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 64/VII/2018 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5b – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

Przewodniczący Artur Kudzia wobec braku pytań poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 14 radnych obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta



jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 65/VII/2018 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5c – *Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Gruszka na terenie gminy Zagnańsk oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zagnańsk oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Zagnańsk.*

Wójt Szczepan Skorupski powiedział, że projekt ten omówi urbanista, przygotowujący projekt uchwały, Rafał Kozieł.

Rafał Kozieł poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na komisjach przed sesją. Był również wyłożony do publicznego wglądu. Podczas pierwszego wyłożenia (w okresie od 27.04.2018 r. do 21.05.2018 r.) wpłynęły 4 uwagi, które Wójt Gminy Zagnańsk rozpatrzył negatywnie. Podczas drugiego wyłożenia wpłynęły dwie uwagi.

Urbanista powiedział, że uwagi te, podobnie jak przy podejmowaniu uchwały w sprawie przyjęcia planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kajetanów, muszą zostać indywidualnie rozpatrzone.

Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki, któremu Przewodniczący Artur Kudzia przekazał prowadzenie obrad zapytał, czy radni mają jakieś uwagi. Wobec braku uwag Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki zapytał, kto z radnych jest za podtrzymaniem stanowiska Wójta o nieuwzględnieniu uwagi nr 1.

Za podtrzymaniem stanowiska Wójta głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki zapytał, kto z radnych jest za podtrzymaniem stanowiska Wójta o nieuwzględnieniu uwagi nr 2.

Za podtrzymaniem stanowiska Wójta głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki zapytał, kto z radnych jest za podtrzymaniem stanowiska Wójta o nieuwzględnieniu uwagi nr 3.

Za podtrzymaniem stanowiska Wójta głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki zapytał, kto z radnych jest za podtrzymaniem stanowiska Wójta o nieuwzględnieniu uwagi nr 4.

Za podtrzymaniem stanowiska Wójta głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Następnie Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki poddał pod głosowanie uwagi z drugiego wyłożenia.

Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki zapytał, kto z radnych jest za podtrzymaniem stanowiska Wójta o nieuwzględnieniu uwagi nr 1 z drugiego wyłożenia.

Za podtrzymaniem stanowiska Wójta głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.



Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki zapytał, kto z radnych jest za podtrzymaniem stanowiska Wójta o nieuwzględnieniu uwagi nr 2 z drugiego wyłożenia.

Za podtrzymaniem stanowiska Wójta głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Po przegłosowaniu uwag Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki zarządził dziesięciminutową przerwę w obradach. Po przerwie poinformował, że Rada Gminy Zagnańsk przechodzi do dalszej części uchwały i oddał głos urbanście Rafałowi Kozieł.

Rafał Kozieł omówił autopoprawki, które nie mają wpływu na treść uchwały, a są jedynie poprawkami „czyszczącymi”. Urbanista wyświetlił na projektorze treść autopoprawek w kolorze zielonym jednocześnie omawiając je i wskazując miejsce ich naniesienia.

Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały z załącznikiem, sporządzonym w trakcie przerwy w obradach, autopoprawkami wprowadzonymi w trakcie dyskusji nad projektem uchwały oraz projektem.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 66/VII/2018 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5d – *Podjęcie uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zagnańsk oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Zagnańsk.*

Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki również w tym miejscu przekazał głos urbanście Rafałowi Kozieł. Urbanista poinformował, że dzięki takiemu dokumentowi jak studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zagnańsk jest prowadzona polityka przestrzenna na terenie Gminy Zagnańsk. Kolejność podejmowania uchwał w sprawie zmian w poszczególnych sołectwach wyznacza ilość złożonych wniosków w sprawie zmiany przeznaczenia działek.

Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 67/VII/2018 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5e – *Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia części nieruchomości, położonej w obrębie geodezyjnym Zagnańsk na okres poniżej trzech lat.*

Wójt Szczepan Skorupski powiedział, że wydzierżawienie części nieruchomości dotyczy miejsca na sprzedaż miodu w sąsiedztwie Dębu Bartek.

Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku



głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 68/VII/2018 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5f – *Podjęcie uchwały w sprawie wydzielenia z majątku Gminy Zagnańsk i wniesienia do użytkowania i eksploatacji dla Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach obiektów i urządzeń infrastruktury kanalizacyjnej.*

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że zgodnie z ustaleniami postanawia się wydzielić z majątku Gminy Zagnańsk jego część i wnieść ją do użytkowania i eksploatacji przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji.

Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 69/VII/2018 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6. - *Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.*

Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki poinformował, że od ostatniej sesji do rady gminy wpłynęły:

- dnia 24 września 2018r. – ze Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach - apel Minister Elżbiety Rafalskiej do samorządów o rozważenie możliwości podniesienia wynagrodzenia pracowników socjalnych,
- dnia 24 września 2018 r. - od Wojewody Świętokrzyskiego – pismo przypominające o konieczności podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia nowych statutów lub zmiany dotychczasowych.

Ad. 7. - Informacja delegatów do związków międzygminnych.

Wójt Szczepan Skorupski powiedział, że w dniu 21 września 2018 roku uczestniczył w Konwencji wójtów we Włoszczowie, zorganizowanym przez Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego.

Ad. 8. - *Sprawy różne.*

W sprawach różnych mieszkańiec Jasiowa poruszył kwestię zmiany przeznaczenia działki z rolnej na budowlaną.

Wójt Szczepan Skorupski w odpowiedzi poinformował, że zmiany w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego sołectw wykonywane są według kolejności ustalonej przy ocenie, wykonywanej w 2012 roku.

Sekretarz Mirosława Badzińska poinformowała, że wniosków o przekształcenie działek jest mnóstwo i nie każde można uwzględnić biorąc pod uwagę przepisy, których urząd musi przestrzegać.

Problem uciążliwego sąsiedztwa działalności gospodarczej, polegającej na czyszczeniu butli gazowych, poruszyła również mieszkanka sołectwa Samsonów, Pani Bekier. Mieszkanka kupiła działkę jako teren działalności komercyjnej, ale według mieszkanki działalność ta nie jest działalnością bezpieczną. Teren prowadzonej działalności według relacji mieszkanki jest niezabezpieczony, nie



ogrodzony, natomiast butle znajdują się w różnych miejscach, często wprost pod oknem mieszkanek, co według niej grozi wybuchem w każdym momencie. Mieszkanek zwróciła uwagę, że żadna z instytucji, do których wysłane były pisma, nie zauważa problemu ani konieczności udzielenia pouczenia osoby wykonującej tą działalność, że jest ona prowadzona w sposób szkodliwy. Pisma są wymijające. Nawet Państwowa Straż Pożarna w swoim oświadczeniu napisała, że do wykonywanej działalności nie jest potrzebne posiadanie butli gaśniczej. Według relacji mieszkanek na terenie prowadzonej działalności znajduje się studnia głębinowa a zanieczyszczenia z butli wylwane są przez tego pana do gruntu.

Mieszkanek poinformowała, że będzie chciała uzyskać kserokopie protokołu, aby móc w razie konieczności wystąpić o pomoc do prasy i telewizji.

Radna Aneta Rutowicz zapytała o możliwość pisemnego wystąpienia, aby właściciel firmy odsunął się od posesji pani Bekier z wykonywaną działalnością

Przewodniczący Artur Kudzia zwrócił uwagę, że obawia się, iż w świetle obowiązujących przepisów ani rada gminy, ani wójt nie jest w stanie pomóc mieszkanek.

Wójt Szczepan Skorupski zobowiązał się do wysłania pism monitorujących w sprawie uciążliwego sąsiedztwa firmy zajmującej się serwisem butli gazowych. Wójt zaznaczył, że nie wie, czy takie pisma będą miały na cokolwiek wpływ.

Radny Paweł Molik poprosił, aby gmina skierowała pismo z prośbą o skierowanie na drogę powiatową w Tumlinie częstszych kontroli w celu wyeliminowania tirów łamiących zakaz wjazdu na drogę powiatową. Wójt odpowiedział, że skieruje pismo do Policji oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach.

Radny Paweł Molik powiedział, że ostatnio w późnych godzinach nocnych został napadnięty mieszkaniec Tumlina.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że od około dwóch tygodni sukcesywnie włączane jest oświetlenie uliczne na całą noc.

Radna Urszula Jończyk zapytała, kiedy będzie dokończone pobocze na terenie starodroża w Kajetanowie (w kierunku cmentarza).

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że pracownicy Referatu Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej zostaną tam skierowani po wykonaniu prac, związanych z przełożeniem kostki przy delikatesach na ulicy Turystycznej w Zagnańsku.

Sołtys Sołectwa Belno Sławomir Wiech poprosił, aby gmina skierowała pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach z prośbą o ustawienie przy areście śledczym w Kielcach (ul. Zagnańska) znaku zakazu dla samochodów ciężarowych (tirów).

Radna Aneta Rutowicz zwróciła się z prośbą o wykoszenie:

- drogi (ul. Panoramiczna, Samsonów),
- drogi (między Janaszowem a Samsonowem),
- drogi (łącznik między Kołomanią a Samsonowem-Ciągłe).

Przewodniczący Artur Kudzia zwrócił się z prośbą o wykoszenie fragmentu drogi (ul. Zagórska, Jaworze), przy wyjeździe z ul. Zagórskiej na Jaworze.



Sołtys Sołectwa Bartków zwrócił się z prośbą, aby gmina wystąpiła z pismem do Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach o przycięcie gałęzi (przy skrzyżowaniu drogi Zagnańsk-Kielce z drogą na Bartków), koło GS-u (przy ogrodzeniu składu budowlanego).

Radny Powiatowy Zdzisław Zapala poinformował, że powiat rozstrzygnął już drugi przetarg na budowę drogi od Kajetanowa w stronę Kajetanowa Dolnego, ale oferta, która wpłynęła trzykrotnie przekracza kwotę zabezpieczoną w budżecie. Powiat zastanawia się więc nad wykonaniem tylko takiego zakresu, na jaki wystarczy środków finansowych, ponieważ nie ma innego wyjścia. Radny Zdzisław Zapala zwrócił uwagę, że firmy budowlane zmagają się coraz częściej z brakiem pracowników i stąd biorą się problemy z podejściem do przetargów.

Radny Zdzisław Zapala powiedział również, że do wykonania poboczy i remontu fragmentu drogi (Jaworze – Gruszka) Powiatowy Zarząd Dróg zagospodaruje swoich pracowników, a jeśli Gmina Zagnańsk udostępni koparkę, przedmiotowy fragment być może przy wspólnym zaangażowaniu udałoby się wykonać jeszcze przed sezonem zimowym.

Ad. 9. - Zapytania i interpelacje radnych i mieszkańców gminy.

Przewodniczący Artur Kudzia stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z powyższym zamknął obrady sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 26 września 2018 r., dziękując zebranych za przybycie.

Sesja rozpoczęła się o godz. 16⁰⁰ a zakończyła się o godz. 18²⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Justyna Wzorek



Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Anna Piotrowska



**RADA GMINY
ZAGNAŃSK**

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy

Artur Kudzia

